

Comune di Crespina Lorenzana Provincia di Pisa

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 30/03/2023

OGGETTO: Nomina dell'Organismo monocratico Indipendente di Valutazione

IL SINDACO

VISTO lo Statuto del Comune;

PREMESSO che l'entrata in vigore del D. Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge 4/3/2009 n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile per gli Enti Locali rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative;

DATO ATTO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 14/03/2013 e n. 50 dell'11/07/2013 è stato modificato il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'estinto comune di Crespina, ed è stato introdotto un capo nuovo, il *II-bis*, rubricato "*Nucleo di Valutazione*", che disciplina le procedure d'individuazione, il funzionamento e la composizione monocratica di detto organismo, stante le ridotte dimensioni dell'ente ed al fine di conseguire un risparmio di spesa;

RICHIAMATA la Delibera Commissariale n. 1 del 16/01/2014 adottata con i poteri della Giunta comunale con la quale è stata confermata validità e vigenza al Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'ex Comune di Crespina per il nuovo Comune di Crespina Lorenzana, nonché validità e vigenza al Sistema di Misurazione e Validazione della performance adottato dal Comune di Crespina con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 3/10/2013;

VISTO l'art. 39 ter comma 2 del vigente regolamento sull'ordinamento uffici e servizi del Comune di Crespina Lorenzana il quale prevede espressamente che Nucleo di valutazione venga nominato dal Sindaco per un periodo di tre anni, e che l'incarico possa essere rinnovato una sola volta per pari periodo;

VISTO il decreto n. 5 del 20/05/2020 con cui è stato nominato l'Organismo monocratico Indipendente di valutazione per il triennio 2020/2022;

RILEVATO, pertanto opportuno procedere a rinnovare all'Avv. Lovo l'incarico di componente unico del Nucleo di valutazione del Comune di Crespina Lorenzana, dato che lo stesso possiede la professionalità, l'esperienza e la competenza necessaria a svolgere il suddetto incarico, e gode pertanto della più ampia fiducia dell'amministrazione comunale;

DATO ATTO che lo stesso ha mantenuto i requisiti e le professionalità richieste dal comma 7 dell'art. 14 del D. Lgs n. 150/2009, nonché quelli previsti dalla delibera Civit (ora Anac) n. 12/2013, e art. 39 *ter* del regolamento ordinamento uffici e servizi del Comune, come risulta dalle dichiarazioni depositate in atti;

DECRETA

- 1. Di rinnovare l'Avv. Lovo Marco componente unico del Nucleo di valutazione del Comune di Crespina Lorenzana per un periodo di tre anni;
- 2. Di prevedere un compenso annuo lordo di € 600,00 onnicomprensive;
- 3. Di dare mandato al Segretario Comunale titolare della struttura tecnica permanente di supporto al Nucleo dell'onere di provvedere alla predisposizione dei conseguenti atti ed all'assunzione del relativo impegno di spesa sul bilancio corrente;
- 4. Di dare mandato allo stesso della pubblicazione sul sito internet del comune del nominativo e del curriculum, come previsto dall'art. 11 comma 8 lett. e) del D. Lgs n. 150/2009;

IL SINDACO
Thomas D'Addona